

<https://www.israelhayom.co.il/tech/tech-news/article/13354388>

European rabbis hold high-tech conference in Malta

בדרך לשנת"פ עם מלטה: "נגשר מחדש על הפערים"

כנס ועידת רבני אירופה השבוע במדינת האיים העלה לסדר היום את חיזוק הקשר עם ישראל • שר הכלכלה המלטיזי: "אני מאמין גדול בדיפלומטיית כלכלה" • יו"ר הוועידה, הרב גולדשמיט: "מטרתנו לספק את עקרונות היהדות כדרך של תיקון עולם"

"מיליאדי יולדים נלקחים מדי שנה על ידי גורמים לא ידועים. מורכר בסכום שיכול למגר את הדעב בעולם כולו", הסבירה את המקום השלישי קטפה חברת "פלתורה" הישראלית, המודללת בימים אלו מהפכה בתחום החינוך בארץ בזכות סל"ט ספרטה משחקת שפיתחה ואשר באמצעותה מסגלים חשיבה לימודית יותר מ-300 אלף ילדים בבתי הספר עד כה.

"באמצעות למידה משחקת אנו מאפשרים לימוד וטעייה. בניגוד למבחן – מותר לך לטעות, זה אפילו יותר מלניסוי, וכך אתה מבין כיצד לבצע תהליכים", מסביר אפי ברוך, שהקים את הפלטפורמה לפני מספר שנים יחד עם ר"ד רמי מראלי ממכת ריצמן, בשיתוף מסך ריצמן ומס"א.

בוועידת רבני אירופה מסבירים שהתמקדות בחברות סטארטאפ צעירות ובאפליקציות שלא בהכרח קשורות ליהדות, אינה מקרית. לרבני יו"ד הוועידה, הרב פנחס גולרשטינסקי, "הטכנולוגיה משנה את העולם, אנו צריכים ללמוד לחיות בו, ולכן יש מקום גם לספק את הדגשים והעקרונות של היהדות כדרך של תיקון עולם".

ג"ר גרוניר, מנכ"ל הוועידה, פירעל רבות למימוש השאפה הזו: "אנחנו רוצים לייצר עולם טוב יותר, לתמוך בזימים צעירים, חלק מהזימים בעבר כבר הספיקו לעשות שינוי עולמי. אחד מדם פיתח טכנולוגיה לעזור לעיוורים, למשל. זה חלק מאחריותנו לסייע לאנשים שפיתחו טכנולוגיה להגשים אותה לעולם".



י"יצר עולם טוב יותר". משותפי הכנס צילום: אלי אשקן

"אפשר לעסוק בנושאים שונים באופן פתוח, לסמוך אחד על השני. אנו מקווים לשיתופי פעולה הרקוקים".

"להגיש את הטכנולוגיה"

במהלך הכנס חילקו פרסים לחברות סטארטאפ, במסגרת תודות שנתית ויקרית בהשתתפות יותר מ-1,000 חברות. כחלק משיתוף הפעולה ימנן משרד החוץ הישראלי לזכרים מתחרות סיווד בן שבוע בארץ, שבו הם ייחשפו לעולם ההייטק המקומי. השנה וסטה מתחרות צעירה פצ"לה, שהקימה בנורבגיה חסיה העיקבת אחד בספי תרומות ומודאת שהם מגיעים ליעדם המופי.

חנן גרינווד, מלטה

כנס וזאן דרסן של ריבום התקיים השבוע במלטה, שנועד לקדם שיתופי פעולה בתחומי הטכנולוגיה והדיגיטל. אני חנו רוצים לייצר שותפות חרשה בין הקהילה היהודית, ישראל ומלטה, אשר אוריאן סלה, מנכ"ל יסומקלי, ארגון הגג של החברות המבוססות במדינת האיים הקטנה שליו איטליה. מרובר ביחמה של ועידת רבני אירופה, הגוף היהודי הגדול ביותר ביבשה, המונה כ-700 רבנים ומטרתו לגבש לא רק סיוע יהודתי לקהילות הריבות, אלא גם לבצע פעולות נרחבות יותר. במלטה, שנחשבת מדינה קתולית מובהקת, מתגוררים כיום כ-200 יהודים בלבד, ובמדינה מעוניינים לחזק את שיתוף הפעולה עם העם היהודי בכל העולם, ועם מדינת ישראל בפרט. לרבני סלה, "הקשר בין מלטה והיהדות לא היה רציף כ-60 השנים האחרונות, מאז שקיבלנו עצמאות, והגיע הזמן לגשר מחדש על הפערים. לשתי המדינות אין משאבים טכניים רבים, ומה שנתר זה המוח שלנו. גם לנו וגם לכם יש טכנולוגיות, וצריך להעמיק את הקשר בינינו".

שר הכלכלה של מלטה, סילבו סממברי, שמח שרוחקא רבנים הם שמגשרים על הפערים בין מלטה הקתולית למדינת היהודים. "אני מאמין גדול בדיפלומטיית כלכלה", אשר ל"ישראל היום".